ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОГЛУХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___» __________ 2025г.                                                                                            №___
с. Оглухино
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, в собственность или в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона», утвержденный постановлением администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 28.12.2015 №135
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Оглухинского сельского поселения от 26.07.2021 № 94 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, в собственность или в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона», утвержденный постановлением администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области от 28.12.2015 №135 (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце 4 пункта 3.2.2 Регламента слова «в срок не более двух месяцев» заменить словами «в срок не более чем тридцать дней».

1.2. В пункте 3.2.4 Регламента слова «60 календарных дней» заменить словами «30 календарных дней».

1.3. В пункте 3.3.2 Регламента:

1) в абзаце 2 слова «не менее чем за тридцать дней» заменить словами «не менее чем за десять рабочих дней»;

2) в абзаце 3 первое предложение исключить.

1.4. В пункте 3.3.4 Регламента слова «47 календарных дней» заменить словами «90 календарных дней».

1.5. В пункте 3.4.2 Регламента:

1) в абзаце 2 слова «в десятидневный срок», «три экземпляра» заменить словами «в пятидневный срок», «два экземпляра»;

2) абзац 3 изложить в следующей редакции:

«- обеспечивает в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, за исключением участника аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона. Задаток, внесенный таким участником, возвращается ему в течение трех дней со дня подписания договора купли-продажи или договора аренды земельного участка победителем аукциона.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Оглухинского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Оглухинского
сельского поселения                                                      И.К.Игнатович